PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2021 № 731

О проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения
В соответствии с частью 4.9 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», принимая во внимание поступившие в установленный срок заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объекта концессионного соглашения, предусмотренного в предложении о заключении концессионного соглашения, размещенном на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru (извещение
№ 010921/0048778/01), от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым указанным Федеральным законом,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов по передаче и распределению электрической энергии (объектов электросетевого комплекса города Советская Гавань), указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению (далее – конкурс).

2. Установить:

- условия концессионного соглашения согласно проекту приложению № 2 к настоящему постановлению;

- критерии конкурса и параметры критериев конкурса согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
3. Определить, что полномочия Концедента от имени городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на утверждение конкурсной документации по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов по передаче и распределению электрической энергии (объектов электросетевого комплекса города Советская Гавань) (далее – конкурсная документация), внесение изменений в конкурсную документацию, создание конкурсной комиссии по проведению конкурса (далее - конкурсная комиссия), утверждение персонального состава конкурсной комиссии, выполняет администрация городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края.
4. Утвердить конкурсную документацию по проведению конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов по передаче и распределению электрической энергии (объектов электросетевого комплекса города Советская Гавань).
5. Земельно-имущественному отделу (К.А. Мирзоевой) осуществить:
- размещение конкурсной документации на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.torgi.gov.ru 17.11.2021;

- подготовку проекта концессионного соглашения по итогам конкурса и обеспечение в установленном порядке заключения концессионного соглашения с победителем конкурса или с иным лицом, в отношении которого концедентом принято решение о заключении концессионного соглашения;
- заключение с концессионером в установленном законодательством порядке договора аренды земельных участков, на которых располагаются объекты концессионного соглашения и которые необходимы для осуществления концессионером деятельности, предусмотренной концессионным соглашением.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника земельно-имущественного отдела К.А. Мирзоеву.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава                                                                                               П.Ю. Боровский